Colocar a logomarca da instituição proponente

 (colocar o nome da Instituição proponente)
DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA
Declaramos, para os devidos fins, que concordamos em participar do projeto de pesquisa intitulado “COLOCAR O TÍTULO CONFORME O TÍTULO DA FOLHA DE ROSTO” que tem como pesquisador principal, (COLOCA O NOME DO PESQUISADOR PRINCIPAL) e que desenvolveremos o projeto supracitado de acordo com preceitos éticos de pesquisa, pautados na Resolução 466/12 do Conselho Nacional de Saúde.
Fortaleza, _____ de _______________de 201___.
(colocar dia, mês e ano)
ASSINAR
_______________________________
(COLOCA O NOME DO PESQUISADOR)
Pesquisador Principal
ASSINAR
__________________________________
(COLOCA O NOME DO ORIENTADOR, SE HOUVER)
ORIENTADOR
_______________________________________
(COLOCAR OS OUTROS ENVOLVIDOS, SE HOUVER)